МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От  14.09.2023 года                                                                               №  20

Об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Великосельского сельского поселения, предусмотренных пунктами 15 и 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 3 части 2 статьи 2 Закона ЯО от 30.06.2014 № 36-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», Гаврилов-Ямскому муниципальному району

      В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», пунктом 3 части 2 статьи 2 Закона Ярославской области от 30.06.2014 г. № 36-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области»,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  Великосельского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Великосельского сельского поселения, предусмотренных пунктами 15 и 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 3 части 2 статьи 2 Закона ЯО от 30.06.2014 № 36-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», Гаврилов-Ямскому муниципальному району в части создания условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, в части реализации мероприятий проекта «Наши дворы» региональной целевой программы «Создание комфортной городской среды на территории Ярославской области» на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства ЯО от 20.01.2020 № 11-п, по благоустройству дворов и установке детско-спортивных площадок на общественных пространствах на территории Великосельского сельского поселения.

2. Опубликовать данное Решение на официальном сайте Великосельского сельского поселения в сети Интернет.

	     3.Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликования.

Глава Великосельского сельского  поселения:                       Водопьянов В.И.

Председатель Муниципального
Совета Великосельского сельского поселения:                     Мошкин Б.Е.